1/1

Av
is

o
n.

º
13

55
7/

20
25

/2

27-05-2025

N.º 101

 2.ª série

MUNICÍPIO DE VILA NOVA DA BARQUINHA

Aviso n.º 13557/2025/2

Sumário: Abertura de procedimento de hasta pública n.º 01/2025 ― Conceção, construção e conces-
são do direito de exploração de espaço destinado a campos de padel e edifício de apoio no
Parque Desportivo Municipal AQUAGYM.

Hasta pública n.º 01/2025

Conceção, Construção e Concessão de Exploração de Campos de Padel

Fernando dos Santos Freire, Presidente da Câmara do Município de Vila Nova da Barquinha,
torna público que, esta Câmara Municipal, em sua Reunião Ordinária efetuada em 14 de maio de 2025,
deliberou por unanimidade proceder à abertura de procedimento de Hasta Pública que tem por objeto
a Conceção, Construção e Concessão do Direito de Exploração de Espaço destinado Campos de Padel
e Edifício de Apoio, no Parque Desportivo Municipal AQUAGYM.

As peças do procedimento, constituídas pelo Edital n.º 26/2025, Programa de Procedimento
e Caderno de Encargos e respetivos anexos, encontram-se disponíveis para consulta no site da Internet
do Município, em www.cm-vnbarquinha.pt e em suporte físico, no Edifício dos Serviços Técnicos do
Município/Núcleo de Apoio Jurídico do Município, sito na Praça da República, S/N, 2260-411 — Vila
Nova da Barquinha, Serviços de Atendimento, no horário de expediente, compreendido entre as 09H00
e as 12H30, e entre as 14H00 e as 16H00.

Assim, qualquer interessado poderá apresentar Proposta, durante o período fixado (até às 16 horas
do dia 20 de junho de 2025, de acordo com as regras e condições estipuladas nas peças do procedi-
mento, sendo que, o ato público de abertura das propostas apresentadas, terá início às 10 horas de dia
23 de junho de 2025, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho sito na Praça da República,
Vila Nova da Barquinha.

22 de maio de 2025. — O Presidente da Câmara Municipal, Fernando Manuel dos Santos Freire.
319088512